tate. Si qua igitur in futurum, etc, Ms^-ue districtse

uitioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco, etc,

et pallio, pontificalis videlicet officii plenitudine, usque proeraia aeternae pacis inveniaut. Amen.

insignitus, postulationem ab eadem Ecclesia de Datum Laterani per manum Joannis, Sanctae

te factam, inquisitione super eapraehibitadiligenti, C Marise in Gosmidin diaconi cardinalis S. R. E. can-

ratam et gratam habentes, ipsam auctoritate cura-

vimus apostolica confirraare. PalHum quoque de

corpore beati Petri sumptum, insigne pontificalis

officiifraternitatituae deapostolicaesedisliberalitate

concessimus
;
quo utique infra tuam Ecclesiam

ad missarum solemnia uti memineris illis diebus

quibus praedecessores tuos usos fuisse cognoscis,

videlicetin Nativitate Domini, festivitate protomar-

tyris Stephani, Gircumcisione Domini, Epiphania,

Hypapanti, Dominica in ramis Palmarum, Ccena

Domini, Sabbato Sancto, Pascha, feria secunda post

Pascha, Ascensione, Pentecoste,tribusfesLivitatibug

beatae Mariae , Natali beali Joannis Baplistaj
,

solemnitatibue omniumapostolorum, commemora-

cellarii,vii Idus ApriIis,indictionexv.Incarnationi3

Dominicae anno -1212, pontificatus vero domini In-

nocentii papae III anno quinto decimo.

XIX.

EPISCOPO HAVELBERGENSI, ET DE SICHEM ET [DE LAPIDE

SANCTI MICHAELIS CISTERCIENSIS ORDINIS ABBATIBUS

ALBERSTATENSI3 DIOECESIS.

De restilutione prxbendx.

(Laterani, vi Id. Aprilis.)

Veniens ad prsisentiam nostram dilectus filius

"W.imperialis aulae protonotarius suanobis insinua-

tione monstravit quod cum aemuli sui, occasione

accepta ex eo quod idem ex negligentia potius

quam malitia in cerei benedictione comraisit, mul-

tioneOmniumSanctorum,DedicationibuseccIesia- D tis suggestis nequiter contra eum, ad venerabilem

rum,consecrationibus episcoporum,ordinationibus

clericorum, Ecclesiae tuae pr.ncipalibus festivita-

tibus, solemnitate beati Demetrii,el consecrationis

anniversario tuae die. Ad haec ipsi Thessalonicensi

metropoli suam confirmamus provinciam; in qua

subscriptos episcoputus specialibus nominibus du-

ximus exprimendos, videlicet Citrensem, Berien-

sem, Campaniensem, Vardariensem, Serviensem,

Petrensem, Platomonensem, Langardensem, Adra-

meriensem, Nerisiensem et Cassadriensem. Jura

iratreiii nostrum Brandeburgensem episcopum et

dilectos filios praeposilum de Mildens et H. cano-

nicum Sancti Petri IMagdeburgensis nostras litteras

impetrassent, iidem Sancli Nicolai JMagdeburgensis

ipsum destituere praebenda, et per unius momenti

spatium ipsi rescripti apostolici copiam denegantes,

postquam fuerunt officio suo functi, cuidam ipsam

assignando praebendanc, iterum aliquot diebusela-

psiseamdemcuidemaliicontuleruntinejuspraejudi-

cium et gravamen. Quocirca discretioni vestrae per

(28) Leo I, ibid.
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apostolicascripta mandamus quatenus si eum inve- A. querela qnod cum de mandato nostro et abbatis

neritis praefata pracbenda praeter formam mandati

apostolici destitutum vel alias contra justitiam spo-

liatum,ipsum sublata appellationis obstaculo resti-

tuis faciatis cantradictores,si qui fuerint, per cen-

surara ecclesiasticam compescentes, de prasdicta

negligentia vel conteraptu poenam ei debitam in-

fligendo. Nos enim ipsura fecimes ad cautelam a

vinculo excommunicationis absolvi, et ad vos re-

mittimus absoiutum
;
praesertim cum, sicut idera

asseruit, proRlati judices excommunicatum denun-

tiarint eumdem postquam per venerabilem fra-

trem nostrum Magdeburgensem archiepiscopum

apostolicaj sedislegatum fuit juxtaforraam Ecclesiae

ab eodem vinculo absolutus. Testes autera, etc,

Sancti Ruffi cum venerabili fratre nostro archi-

episcopo Patracensi ad partes accesserint Roraa-

niae.praefatusarchiepiscopus honestelocaviteosdem

in Ecclesia Patracensi sed procurantibus canonicis

saecularibus loci ejusdera et R. presbytero de Sup-

leno ab eadem Ecclesia perlaicalem potentiam sunt

ejecti, et praefati saculares et quidam alii, quorum

quidam fuere monachi, in eadem post appellatio-

nera ad nos legitime interpositam sunt intrusi

:

qui statuentes oculos suos declinarein terram {Psal.

xvi), spiritualibus non intendunt. Ideoque discre-

tioni tuaj per apostolica scripta mandamus qua-

tenus, si est ita eosdem reduci facias in Ecclesia

meraorata, et non permittas ipsos a quoquam,

usque per censuram eamdera appellatione cessante r» quantura in te fuerit, indebite raolestari

cogatis veritati testimonium perhibere. Quod si

non omnes, etc. tu ea, frater episcope,cum eorura

altero ea, etc.

Datum Laterani vi Idus Aprilis,pontificatus nostri

anno quinlo decimo.

XX.
MAGUNTIIMENSI ET MAGDEBCRGENSI ARCHIEPISCOPIS APO-

STOLICiE SEDI3 LEGATIS.

De conservandis beneficiis eorum qui ab Oltone re-
cedunt.

(Laterani, n Non. Aprilis.)

TJt inter devotos et indevotos, obedientes et ino-

bedientes discretio habeatur, oportet quod agatur

severe cum illis, et adhibeatur benignitas circa

istos. Cum igitur quidam in imperiali aula officia

et beneficia obtinentes, ob reverentiam apostolicae G
sedisjam recesserint ab Oltone tyranno, ne sibi

communicando contagione raaculenlur ipsius, et

quidara sinl in proximo recessuri, fraternitati ves-

trse per apostolica scripta prfecipiendo mandaraus
quatenus ne inde jacturam incurrant unde gratiam

meruerunt, per totam Theutoniam faciatis aucto-

ritate nostra dislrictius inhiberi ne aliquis officia

et beneficia eorumdem praesumat a tyranno reci-

pere niemorato. Quod si aliqui ea recipere atten-

tarint, ipsos sublato cujuslibet contradictionis et

appellationis obslaculo beneficiis et ."officiis eccle-

siasticis, si qua obtinent, spolietis, et faciatis

eosdem tamquam excommunicatos ab omnibus
arctius evitari ; contradictores per censuram ec-

clesiasticam appellatione postposita compescendo.
Quod si non ambo, etc, alter vestrum ea nihilomi-

nus exsequatur.

Datum Laterani, ii Non. April., anno xv.

XXI.

NODILI VIRO GAl'FRIDO DE VILLA ARDUINI PRINCIPI

Datum L&terani viildus April. prontificatusnos-

tri anno xv.

In eiimdem modum scriptum est episcopo Zara-

toniensi : Ex parle dilectorum filiorura, etc, usque

spiritualibus non intendunt. Quocirca fraternitati

tuae per apostolica scripta mandamus qualenus si

est ita, revocato in irritum quidquid post appella-

tionem ad nos legitirae interpositam inveneris at-

tentatum, memoratos canonicos re^ulares in prae-

fatam Ecclesiam sublato appellationib obstaculo

reducere non postponas, et facias eosdem ibidem

pacifice comraorari ; contradictores, siqui fuerint,

vel rebeiles per censurara ecclesiaaticam appella-

tione postposita compescendo.

XXII.

EIDEM.

De possessionibus restituendis Ecclesise Landrevil-
lensi.

ACHAI/E.

Scribitur pro Canonicis Patracensibus.

(Laterani, vii Id. Aprilis.)

(20) Ex parte dilectorum filiorum canonicorum
regularium Patracepsis Ecclesiae nobis est oblata

(Laterani, v Id. Aprilis.)

Ad nostram noveris audientiam pervenisse quod,

cum episcopatus de Landrevilla unus sit de ditio-

ribus et nobilioribus episcopatibus Romaciae, tu et

quidam alii possessiones et alia bona ipsius in

animarum vestrarum periculum detinentes, ibidem

episcopum non permittitis ordinari , occasione

sumpta ex eo quod dilectus filius noster Benedictus

tituli Sanclae Susannas presbyter cardinalis, tuno

apostolicaesedis legatus, qualuorcanonicosinstituit

in ecclesia cathedrali, asserentes prajfatam eccle-

D siam ordinari aliter non debere. Quocirca nobili-

tati (uae per apostolica scripta mandamus quatenus

possessiones et alia bona quae ad praefatam eccle-

siara pertinere noscuntur, eisine difficultate facias

resignari. Nos enim venerabili fratri nostro Zara-

tonensi episcopo nostris damus litteris in mandatis

ul super stalu praedicta3 ecclesias inquisita plenius

et cognita veritate, quod canonicum fuerit sublato

appellationis obstaculo statuant, et facial quod

statuerit per censuram ecclesiasticam firmiter

observari.

(29) Vide lib. xiii, epist. 159-160.
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Datum Laterani v Idus Aprilis, anno quinto A. dictumHenricumunanimiterconsensistis.Unde no-

decimo.

In eumdem fere modum icriptum est super hoc

episcopo Zarationiensi : Ad nostram, etc, usque or-

dinari aliter non debere. Unde ipsi principi nostris

damus litteris in mandatis ut possessiones et alia

bona quae adpraefatam ecclesiam perlinere noscun-

tur, ei sine difficultate faciat resignari. Quocirca

fraternitati tufle etc, usque mandamus quatenus

super Btatu, etc, usque firmiter observari.

XXIII.

CAPITULO PIVERENSI.

De quadam prxbenda.

(Laterani, iii Non. Aprillis,)

DiiectusQliusW. clericusveniens ad apostolicam

bis humiliter supplicabat ut de praefata praebenda

sic disponere dignaremur quod preces non evacua-

rentur ipsius, etmandatum apostolicum nihilomi-

nus impleretur. Nos igitur atteridentes quod jam
tertio pro praefato W. vobis direximus scripta nu-

straj etsagita Jonathae non debetredire retrorsum,

sed dirigi potius in directum, discretioni vestra

per apostolicascripta prsecipiendo mandaraus qua-

tenus memoratam praebendam conferentes eidem,

ipsum ad illam in fratrem et canonicum admitta-

tis. Alioquin noveritis nos dilectis filiis decano, G.

archidiacono, et magistro Henrico canonico Trecen-

sibusnostris dedisselitterisidmandatisutpraedicto

W. memoratampraebendam auctoritatenostra sub-

sedemdilectorumfiliorumabbatisetpriorisSanctae g lalo appellalionis obstaculo conferentes, faciant

Mariae ac decani Sancti Salvatoris Blesensis nobis

litteras praesentavit, per quas iidem nostro aposto-

latui reserarunt quod cum vos auctoritate nostra

monuerint diligenter ut praefato W. pro quo vobis

tertio scripseramus, praebendam, si qua in vestra

vacaret Ecclesia, juxta mandalum apostolicum libe-

raliterconferretismandantesuteis super hoc cura-

retis certo terraino respondere, et in vestra Ecclesia

quaedam praebenda interim vacaxisset, inhibue-

runt vobis ne in elusionem mandati apostoli alii

quam dicto W. ipsam praesumeris aliquatenus as-

signare, ac idem W. id idem vobis inhibuit ad se-

dem apostolicam appellando. Porre cantor et suc-

centor cum quibuseam aliis canonicis ecciesiae ves-

trae ob roverentiam apostolicae sedis elnostramhu-

militer consenserunt ut supradictus W. ad eam-

dem praebendam in vestra admitteretur ecclesiain

canonicum et in fratrem ; alii vero ad preces dilecti

filii nobilis viri Ludovici nati charissimi in Christo

filii nostri Philippi regis Francorum illustris ad di-

ctam praebendam Henricum clericum nominarunt,

illudmagistroStephano fralre suo ejusdem ecclesiae

canonico procurante. Cum ergo vota vestra divisa

essent in partes,P. de Nangevilla canonicusvester

ex parte nostra inhibuit appellando ne quisquam de

praefata praesumeretis ordinare praebenda in minus
posset mandatum apostolicum adimpleri. Petrus

quoque Senonensis praefati nobilis nobis porrexit

litteras continentes quod cum ipse pro prasfato

Henrico vobis precum suarum primitias porrexisset

ipsum ad illam in canonicura recipi et in fratrem,

conlradictores censura ecclesiastica appellatione

posposita compcscendo. Scituri nihilomiuus quod

nobis gratum erit pariter et acceptum si praefato

Henrico ad preces meraorati nobilis in alia praeben-

da duxeritis providendum.

Datum Laterani, iii Non. Aprilis anno quinto

decimo.

Super hoc scriptum est in eumdem fere modtim

eisdem, usque appellatione postposita compescendo,

denuntiaturi nihilominus capitulo saepedicto quod

nobis gratum, etc, usque duxerint providendum.

Quod si non omnes... duo vestrum, etc.

XXIV
A. ILLUSTRI REGI PORTUGALENSI ET H^REDIBUS EJUS IN

PERPETUUM.

Recipitur siib protectione sedis apostolicse.

(Laterani,xvi Kal.Maii).

(30) Manifestis probatura est argumentis quod in-

clytae recordationis Alphonsus avus tuuspersudo-

res bellicos et certamina militaria inimicorum

Ghristiani nominis intrepidus exstirpator, et pro-

pagator diligens fidei orthodoxae,sicul devotus filius

etprincepsCalholicus multimoda obsequiaimpendit

sacrosanctae Ecclesiae matri suae, dignum nomen et

exemplum iraitabile posteris derelinquens.vEquura

est autem ut quos ad populi regimen et salutem

dispensatio coelestis eligit, apostolica sedes sincero

prosequatur effectu, et in justis postulationibus stu-

deat efficaciter exaudire. Proinde nos tuam atten-

antequam pro praedicto W. raandatum ad vos apo~ D dentes personam ordinatam prudentia, justitia prae-

stolicum emanasset, vos, licet plures vacarint prae-

bendae in Ecclesia supradicta, nec mandatum no-

strum nec preces ipsius effectui mancipastis. De-

mum cum quaedam vacasset praebenda, minor pars,

ut preces, sicul credit, evacuaret ipsius, praetextu

litterarum nostrarum in saepedictura W. consensit,

majore ac saniore parte tam mandatum nostrum

quara preces ipsius parta exsequi existente. Sed

cum pars adversa non patuisset induci ut ambo ad

ditam, atque ad regni gubernationem idoneara

eam sub beati Petri et nostra protectione suscipi-

mus, et regnum Portugalense cum integritate ho-

noris regniet dignitatequae ad reges pertinet^ nec-

non omnia loca quae cum auxilio ccelestis gratiae

de Sarracenorum manibus eripueris, in quibusjus

sibi non possunt Christiani principes circurapositi

vindicare, ad exemplar felicis memoriae Alexandri

papae praedecessoris nostri, qui haec praefato avo

praebeadam admitterentur vacantem, vos in saepe- tuo per privilegii paginam concessisse dignoscitur,

f30; Vide lib. i, epist. 99, 441, 448, 449 ; et lib. ii miscellaneor. nostror, p. 220.
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tuae subimitati concedimus et auctoritate apostoltca X
confirmamus. Ut autem ad devotionem et obse-

quium beati Petri apostolorum principis et sacro-

sanctae Romanae Ecclesiae vehpmentis accendaris,

haeo ipsa haeredibus tuis duximus concedenda, eos-

que super his quee roncessa sunt Deo propilio pro

injuncto nobis apostolatus officio defendemus. Tua

itaque intererit, fili charissime, ita circa honorem

et obsequium malris tuae sacrosanctae Romanae

Ecclesiae humilem et devotnm existere, et sic te

ipsura in ejus opportunitatibns et dilatandis Chri-

stianae fidei finibus exercere, ut de tam devoto et

glorioso filio sedes apostolica gratuletur, et inejus

amore quiescat. Ad indicium autera quod praescri-

ptum regnura beati Petri juris existat, pro amplioris

XXVI.

THEBANO ARCHIEPISCOPO.

(Laterani vi Id. Apriiis.)

De sublevanda paupertate episcopi Zaratoniensis.

Venerabilis frater noster Zaratoniensis episcopus

in nostra proposuit prcesentia constitutusquod Ec-

clesi.iR puae adeo sunttenues facultates quod ex eis

vix posset honesle unus canonicus sustentari. Ne
igitur propter inopiam temporalium nomen episco-

pale vilescat, fraternitati tuae per apostolica scripta

mandamus quatcnus eidem provisionem honestam

studeas assignare, ut idem curae populi sibicom-

missi commodius intendere valeat solliciludine

pastorali, nec propter defectum temporalium com-
pellatur se saecularibus negotiis implicare.

reverentiae argumento, progenitorum tuorum vesti- ^ Datum Laterani, vi Idus Apriilis, anno decimo-

giis inhaerendo, statuisti duas marcas auri annis quinto.

singulis nobis nostrisque succcssoribus persolven-

das, quem utique censum ad utilitatem nostram et

successorum nostrorum Bracarensi archiepiscopo,

qui pro tempore fuerittu et successores tui cura-

bitis assignare. Decernimus ergo ut nonnuUi om-
nino hominum liceat personam tuam authaeredum

tuorum vel etiam praefalum regnum temere pertur-

bare, aut ejus possessiones auferre, vel ablatas re-

tinere, minuere, v.u[ aliquibus vexationibus fatiga-

re. Si qua igitur, elc, usgue districtae ultioni subja-

ceat. Cunctis autem eidem regno et regi sua jura

servantibus, etc., usque praemia aeternae pacis inve-

niant. Amen.

In eumiem fere modum scriptum est super hoc ar-

chicpiscopo Thessalonicensi et episcopo et archidiacono

Davaliensibus, ws^uesaecularibusnegotiis implicaro.

Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus dictum archiepiscopum ad

hoc maneatis prudenter et efficaciter inducaiis.

Quod si non omnes duo, etc.

XXVII.

NOBILI VIRO M. DOMINO DE GRAVIA.

Ut quosdam malefactores corrigat.

(Laterani, vi Id. Aprilis.)

Magister Hugo archidiaconus Davaliensis gravi

nobis conquestione monstravit quod quidam Graeci
Datum Loterani per raanum Joannis Sancta ^^ q^^^-^ -^ ^^^^ ^^- ^.^^^^ po.tposito, manus
ins^in Cosmidin diaconi cardinahs S. R. E. can- L

tej^grarias injecerunt, et sibi graves injurias irro-
Mariffi

cellarii xvi Kal. Maii, indictione xv, Incarnationis

Dominicae anno -1212, pontificatus vero domiui In-

nocentii papaj III, anno quinto decimo.

XXV.
NOBILI VIRO GUIDONI DE POLENTA.

Recipitur sub protectione B. Petri.

(Laterani, ii Id. Aprilis.)

Cumanobispetitur, elc, ws^ueper ducatureffec-

tum.Eapropter, etc, usque assensu,personam tuam

cura omnibus bonis quae inpraesentiarura rationa-

biliter possides, aut in fulurum justis modis prae-

stante Doraino poteris adipisci, sub beati Petri et

nostra ^rotectione suscipimus. Specialiter autem

garunt. Cum igitur iidem, sicul accepiraus, excom-
municationis sententiam vilipendant, et iidem,

qui spiritualem non metuunt, temporali districtione

debeant castigari, nobilitati tuae per apostolica scri-

pta mandarauB quatenus malefactores praedictos,

ut super his conquerenti satisfaciant competenter,

tradita tibi potestate compellas.

Datura Laterani, vi Idus Aprillis, anno decimo-

quinto.

XXVIII.

ARCHIEPISCOPO ET CAPITULO THEBANIS.

de non recipiendi<! excommunicalis.[

(Lalerani, vii Id. Aprilis.)

Ad audientiam nostrara venerabili fratre nostro

fundura Burgandent. Frassenetura,Gasacutulam,et D Zaratoniensi episcopo significante pervenit quod

res alias iu Lucensi dioecesi constitutas, quas felicis

memoriae Gregorius papa praedecessor noster tuis

progenitoribus intuitu devotionis quam ad Roma-

nam habebaut Ecclesiam dignoscilur concessisso,

prout in ipsius privilcgjo continetur, sicut praedicLa

omnia juste ac pacifice possides, nos tibi sub an-

nuo censu duodecim solidorum Lucensium auclo-

ritale apostolica confirmamus et prajsfintis ecripti

patrocinio communimus. Nnlli ergo... protectionis

et confirmationis, etc, usque incursurum.

Datura Laterani, ii Idus April. anno decirao

quinto.

cum milites et Latini Zaratoniensis dicecesis man-
sionera habeant apud Thebas, si quando praefatus

episcopus in eos propter suos excessus sententiam

excommiinicationispromulgat, vosipaosnon facitis

evitari. Propter quod idem episcopus ct Ecclesia

sibi commissaex eis suam non potest consequi ra-

tionem. Quia igitur non est maliliis hominura in-

diilgenflum, discretioni veslrae perapostolicascripta

mandamusatquepra3cipimut quatenus parochianos,

ipsius episcopi ab eoexcommunicalionis laqueo ra-

tionabiliter innodatus non praesumatis de caetero

recipere ad divina, sed eos faciatis potiua evitari.
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Datum Laterani, viildus Aprilis, pontificatus no- A. rum ad sedem venerint apostolicam absolvendi.

stri anno decimo quinto.

XXIX.

EPISCOPO DECANO, ET CANTORI DAVALIEN8IBU3.

Ut quisque finibus suis sit conlentus.

(Laterani, v Id. Aprilis.)

Gum, sicut venerabilis frater noster Zaratonien-

sis episcopus proposuit coram nobis,venerabilis fra-

ter noster archiepiscopus etcanonici Thebani Zara-

toniensem dioecesim, cum sit Thebanse [vicina]

continuooccuparepraesumantineumdemepiscopuiTO

muitipliciter indebite molestare, nos volentes ut

utrisque jus suum conservetur illaesum,discretioni

vestrse per apostolicascripta mandamus quatenus,

partibus convocatis, inquisita plenius et cognita

Quod si non omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Laterani v Idus Aprilis, pontificalusnostri

anno decimo quinto.

XXXI.
EPISCOPO TAVRINENSI, ET PR^POSITO SANGTI GAUDEN-

TII NOVARIENSIS.

Cassat Ottonis imp. sententiam in episcopum Cu-
manum.

(Laterani, Non. Aprilis.)

Sicut ea quae a Calholicis et devotis principibus

rationabiliter ordinantur, firma debent et illibata

servari, sic eaquae a perfidis tyrannis improbe sta-

tuuntur,illo maxirae tempore quo excommunicatio-

nis vinculo tenentur astricti, carere debent robore

veritate,utrumque faciatis sua dioecesi manere con- t» firmitatis,cumtaleslegitimenequeantjurisdiclionis

tentum.contradiclores per censuramecclesiasticam

appellatione postposita compescendo.Testes autcm

qui fuerint nominati, etc, usque perhibere.Quod s^

non omnes, etc, tu, frater episcope, cum eorura

altero. etc.

Datum Laterani, v Idus Aprilis, pontificatus no-

stri anno decimo quinto.

XXX.
ARCHIEPISCOPO THESSALONICENSI, ET ELECTO DETNI-

CIACENSI, ET THESAURARIO SANCTl DEMETRII THES-

SALONICENSIS.

Delegat cognitionem de injectio',ie manuum violenta.

(Laterani, v Id. Aprilis.)

Venerabilis frater noster Zaratoniensis episcopus

nobis conquerendomonstravit quod decanus et ca

officium exercere ab unitate fidelium separati.Gum

igitur Otto, non jam nominandus imperator, sed

impius persecutor,cum suis fautoribus anathematis

sit vinculo innodatus, et a debito fidelitatis ipsius

absoluti sint universi, nos omnia quaa idem excom-

municatus vel aliquis ejus officialis contra clericos

vel Ecclesias statuit aut statuerit, sive contra prin-

cipes aut eorum fautores, qui memorato tyranno

suum subtraxerintobsequiumutlibertatem etjusti-

tiam tam Ecclesiee quam imperii tueantur, denun-

tiamus irrita el inania.eaque de communi fratrum

nostrorum consilio auctoritate apostolica omnino
cassamus. Specialiter autem sententiam quam idem

Otto contra venerabilem fratrem nostrum Cuma-
num episcopum super causa quas vertitur inter

noniciThebanieummultiplicitermolestantes.ipsum ^ ipsum et capitaneos de Arzago,pro eo quod ad ip

praesumpseruntmultipliciterinfamarequodbladum

comburi tecit eorum, ac manu arm>ita terram in-

trantes ipsius, et quemdam suum hominem capien-

tes, ipsum affliclum crudeiiter tradiderunt judici

S8eculari,qui diu eumdem detinuit mancipatum cu-

stodiaj carceraii. Praeterea dictus decanus et G. de

Besens et G. de Pictavia canonici cum G. de Sancta

Cruce castellano Thebano et quibusdam aliis laicis

Thebanae dioecesisin domum ipsius episcopi nequi-

ter irruentes, et manus temerarias injicientes in

ipsum, quemdam hominem suum, quem propter

eorum saevitiam brachiis tenebat propriis ampiexi-

tum,capere praesumpserunt et arctaecustodiae man-
ciparunl. Cum igitur haec, si vera sunt, non debea-

mus conniventibus oculis pertransire, discretioni D

vcstrae per apostolica scripta mandamus quatenus
vocatis qui fuerintevocandi, et inquisita plenius et

cognitaveritate,quod canonicum fuerit appellatione

postposita statuatis, facientes quod decreveritis per

censuram ecclesiasticam firraiter observari. Si vero

vobis constiterit de injectione manuum violenta,

dictos sacrilegos landiu appellatione remota excom-
municatos publice nunlietis et faciatis ab omnibus
arctius evitari, donec passo injuriam satisfecerint

competenter, et cum veslrarum testimonio littera-

siusexcommunicati praesentiamidem episcopusnon

accessit, cum vocatus fuisset ab eo, nequiter pro-

mulgavit, decernimus nuUam esse, nec per eam ali-

quod Cumanae Ecclesiae in posterum praejudicium

generari. Quocirca discretioni vestrae per apostolica

scriptapraecipiendo mandamus quatenuscapitaneos

ipsos,ut dictum episcopum vel ejus Ecclesiam occa-

sione ipsius sententiaenon aggravent vel molestent,

raonitione praemissa per censuram ecclesiasticam

appeilatione remota cogatis.

Datum Laterani, Nou. Aprilis, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

XXXII.

ABBATI MONASTERIl SANCTI SEVERINI, EJUSQUE FRA-

TRIBUS TAM PR^SENTIBUS QUAM FUTURTS REGULAREM

VITAM PROFESSIS IN PERPETUUM.

De conflrmatione privilegiorum.

(Laterani, xii Kal. Maii.)

Pise postulatio voluntatis, etc.Ms^wcindubitanter

assumat. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris

justis postulationibus clementer annuimus, etprae-

fatum monasterium Sancli Severi a hona? memoriae

WillelmoSancii quondamWasconiaecomite(31)fun-

datum, et beato Petro ab eodem comite perpetuo

jure oblatum, ad exemplar felicis memoriae Pascha-

(31) Vide lib. xiii, Hist. Bearn. cap. 8 ubi eharta fundationis refertur.
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lis elAlexandrl papse preedecessorumnostrorum sub-

beatiPetrietnostraprotectionesuscipimus, et prae-

sentis scripti privilegio commuuimus. In prlmis si-

quidem statuentee, utordo monasticus, qui secun-

dum. Deum etbeati Benedicti Regulam in eodem
monasterio, etc, usque inviolabiliter observetur.

Praeterea quascunque possessiones, etc. usque illi-

batapermaneant. In quibushaecpropriis, etc. usquc

vocabulis : in episcopatu Adurensi Sancti Petri,

Sancti Joannis, Sancti Germani etSancti Joannis,

Sancti Laurentii, Sanctae Mariae, Sancti Eugenii et

Sanctae Mariae, Sancti Vincentii, Sancti Martini et

Sancti Vincentii et Sancti Medardi,et aliam Sancti

Medardi ecclesias ; in episcopatu Aquensi, Sancti

Martini, Sancti Petri et Sancti Martini, Sancti

Joannis, Sancti Leonis et Sancti Vincentii eccle-

sias ; in episcopatu Burdegalensi, Sanctae Mariae,

SanclaeEulalice et Sanctae Mariae, et Sancti Michae-

lis ecclesias : in episcopatu Basatensi, ecclesiam

Sancti Laurentii ; episcopatu Agennensi Sancti

Felicis, Sanctce Fidis, Sanctae Quintillae, Sancli

Christophori, Sancti Petri,et Sancti Joannis eccle-

sias. Chrisma vero, oleum sanctum,etc, usque vo-

luerit exhibere. Alioquin liceat vobis quemcunque
etc. usque quod postulatur impendat. Missas sane

publicas in eodem monasterio per episcopum fieri

vel stationes celebrari praster al)batis ac fratrum

voluntatem omnimodis prohibemus, ne in servo-

rum Dei recessibus popularibus occasio praebeatur

ulla conventibus. Ad haec adjicimus ut alicui per-

sonae magnse vel parvaB facultas non sit milites vel

pedites de viilis eidem coenobio pertinentibus in ho-

stem vel expeditionem ducere,nec de sylvis, pratis,

landis,piscationibu9,pinetis,et vineis censum quae-

rere vel arcetum. In parochialibus vero ecclesiis

quas habetis,etc., ui^ue temporalibus debeant re-

spondere. Adjicimus autem ut nec episcopo vel epi-

scoporum ministris liceat consuetudines novas,

praeter abbatis ac fratrum voluntatem vei exactio-

nes quaslibet in eodem monasterio ponere. Hoc
quoque subjungimus,ut idem monasterium absque

Romani pontificis licentia minime inlerdicto vel

excommunicatiuni subdatur. Ad indicium aulem
hujusaRomana Ecclesia perceptae libertatis quin-

que solidos Pictaviensis monetaa nobis nostrisque

successoribus annis singulis persolvetis. Obeunte

vero te,etc,,MS9?/e secundum Dei timorem et beati

Benedicti Regulam providerint eligendum.Decerni-

mus ergo ut nulli omnino hominuni,etc., iisque om-
nimodis profutura, ealva sedis apostolicae auctori-

tate. Si qua igitur in fut\}rvm,etc.,usque districtce

ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco, etc.

usgue proamia ffiternae pacis inveniant. Ameu.

Datum Latorani per raanum Joannis,Sanctae Ma-
riac in Gosmidin diaconi cardinalis, S.R.E. cancel-

larii, xii Kal. Maii, indicLione xv, Incarnationis

Doininicae anno 1212,pontificatus vero domini Inno-

centiipapae III anno quinto decimo.

A, XXXIII.

SALIMBRIENSI EPISCOPO.

Ulexhibeat sacramenta ecclesiastica quibusdam exem-
ptis.

(Datum Laterani, xviii Kal. Maii.)

Cum Buccae Leonis et de Blakerna ecclesiae ad

Romanam Ecclesiam nullo pertineant mediante
;

fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus
quatenus chrisma, oleum sanctum, et alia eccle-

siastica sacramenti, cum necesse fuerit studeas

ipsis liberaliter exhibere.

Datum Laterani xviii KaI.Maii,pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XXXIV.

DECANO ET CAPITULO SANCTI MACUTI Dfi BARRO.

B Recipiuntur sub protectione B. Petri.

(Laterani, ii Id. Aprilis.)

Cum a nobis petitur quod justum est et hone-

stum, &tc.,usque ad debitum perducatur effectum.

Eapropter, etc, usque inclinati,personas vestras et

ecclesiam beati Macuti,in qua divino estis obsequio

mancipati,cum his quae in praesentiarum rationabi-

literpossidet,autin futurumjustis modis praestanle

Domino,etc., «s^ue nostra protectione suscipimus.

Specialiter autem possessiones suas clara; memoriae

Henricus comes Trecensis fundator ipsius ecclesiae

pia liberalitate concessit eidem, sicut easjuste ac

pacifice possidetis, vobis eidem ecclesiae per vos

auctoritate apostoiica confirmamus,etc,Msgwe com-

munimus. Libertates quoque ac immunitates, nec

non rationabiles consuetudines in eadem ecciesia

hactenus observatas, firmas vobis illibatas manere

sancimus.NuIIi ergo, etc. protectioniset conflrma-

tionis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani ii Idus April., pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XXXV.
PRiDPOSITO, CUSTODI, SCHOLASTICO MONASTE-

RIENSIBUS.

De electione prgepositi Bunnensis.

(Laterani,xi Kal. Maii.)

Dilectus filius F. Bunnensis canonicus in nostra

proposuit praesentia constitutis quod electione Wil-

lelmi quondam in praepositum Ecclesiae Bunnensis

electi rationabiliter in prsesentia nostra, cassata,

capitulo ejusdem Ecclesiae ut ad electionem proce-

derent dedimus in mandatis: qui cum in diversos

contulerintvotasua, etexhocquaestio mota fuerit

inter eos, causam ipsam I. archidiacono tunc can-

tori Treverensi,et conjugibus suis duximus cora-

mittendam de quorum assensu interveniente collu-

diainterpartes, alter eleclorum duxcrit alteri, pe-

cunia mediante, cedendum, pracstito tam ab electis

quam ab electoribus, qui de pecuniailla portionem

receperant,juramento quod fuctum hujusmodi fir-

miter observarent ; licct dictus canonicus postmo-

dum contradixcrit, et ad nostram audientiam ap-

pellarit, pra;posituram ipsam cum praebendis et

obedientiisBuisprotectioni upoBtoIicae supponendo,
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Unde nobis idem canonicus humiliter supplicavit ut A Nos igitur volentes quod per eumdem legatum pro-

in irritura revocato quod per pravitatem simonia-

cam est praesumptum.eligendi potestate Bunnense

capitulum privaremus.supradictum electum cano-

nice punientes, paratus obligare se ipsum ad pcc-

nam arbitrio judicum raoderandam,si non probave-

rit quod intendit. Quia vero nobis non constilit de

praemissis.discretioni vestrs per apostolica scripta

mandamus quatenus, vocatis qui fuerint evocandi,

etinquisilasuperhis plenius veritate,causam ipsam

sufficienter instructam, si de partium processerit

voluntate, ad nostrum remittatis examen,praefigen-

tes partibus terminum competentem quonostrose

conspectui repraesentent aequitatis judicium rece-

pturae.Alioquin eam,&ublato appellationis obsta:u-

lo, flne canonico terminetis.Testes autem, etc.,«5-

^uesubtraxerintjper censuram eamdem appeilatio-

ne remota cogatis veritati testimonium perhibere,

nullis litteris veritati et justitis praejudicantibus a

sede apostolica impetratis.Quod si non omnes,etc.

duo vestrura ea nihilominus exsequatur.

Datum Laterani, XI Kal. Maii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XXXVI.

ARCHIDIACONO PAPIENSI.

Ne judices ab Ottone dali procedant.

(Laterani, vi KaL Maii.)

Homines de domo Oxole Ecclesiae Novariensi sub-

jecti gravi nobis exposuere querela quod, cum N.

de Gastello Novariensis dioecesis eisdera gravamina

plurima et injurias irrogasset,tandem volens adde-

re afflictionem afflictis.ab Ottone dicto imperatore

anatbematizato et maledicto ab quosdam judices

commissionera obtinuit contra ipsos.Quocirca dis-

cretioni luae per apostolica scripta mandamus qua-

tenus dictos judices, ne contra dictos homines oc-

casione ipsius commissionis procedant, monitione

praemissa per censuram ecclesiasticam sublato cu-

juslibet contradictionis et appellationis obstaculo

compellere non umittas. Si vero ipsi judices in

contemptum mandati nostri aliter duxerint facien-

dura,quidquid per eosdem in hac parte fuerit ordi-

natum decernas auctoritate nostra _ irritum et

inane.

Datum Laterani, VII KaL Maii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XXXVIL
ABBATI DE NONANTULA MUTINENSIS DIOECESIS.

Conlirmat reservalionem vacatiirx prxbendae.

(Lalerani, x Kal Maii.)

Dilectus filius G. nobilis viri F. de Corrigia na-

tus sua nobis pelitione suggessit quod bonae memo-
riae Gerardus Albanensis electus apostolicae sedis

legatus eidera carenti omni ecclesiastico beneficio

desiderans providere,colIationem primae praebendae

in Bononiensi Ecclesid vacaturae tam suae quam se-

dis apostolicae donationi per suas litterasreservavit.

vide factum estin hac parte obtinere debitam firmi-

tatem,per apostolica tibi scripta mandamusquate-

nus illud facias auctoritate nostra inviolabiliter ob-

servari.

Datum Laterani, x Kal. Maii, pontificalus nostri

anno quinto decimo.

XXXVIII.

EPISCOPO ET CAPITULO XANCTONENSlBUS.

De quadam prsebenda Xanctonensi.